

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 4 марта 2023 г. № 520**-**р москва

- 1. Образовать организационный комитет по проведению национального чемпионата по профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья "Абилимпикс" и утвердить его состав (прилагается).
- 2. Внести в распоряжение Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2018 г. № 312-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 11, ст. 1641; № 47, ст. 7308) следующие изменения:
 - а) пункт 2 признать утратившим силу;
- б) в пункте 4 слова "Минкомсвязи России" заменить словами "Минцифры России".
- 3. Признать утратившим силу абзац второй распоряжения Правительства Российской Федерации от 12 ноября 2018 г. № 2455-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 47, ст. 7308).

Председатель Правительства Российской Федерации ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП
2CD7F3E8687BADA668D700CD6CA57617089E5C1C

М.Мишустин

2CD7F3E86B7BADA66BD700CD6CA57617089E5C1C Поставщик: Федеральное казначейство Правительство Российской Федерации Действителен с 13.12.2021 по 13.03.2023

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства Российской Федерации от 4 марта 2023 г. № 520-р

COCTAB

организационного комитета по проведению национального чемпионата по профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья "Абилимпикс"

Голикова Т.А. - Заместитель Председателя Правительства Российской Федерации (председатель

организационного комитета)

Кравцов С.С. - Министр просвещения Российской Федерации

(заместитель председателя организационного комитета)

Афанасьев Д.В. - заместитель Министра науки и высшего

образования Российской Федерации

Агафонов А.В. - первый заместитель генерального директора

автономной некоммерческой организации

"Россия - страна возможностей"

(по согласованию)

Байсултанов О.Х. - заместитель Министра спорта

Российской Федерации

Васильева Е.Ю. - помощник Заместителя Председателя

Правительства Российской Федерации

Голиковой Т.А.

Вовченко А.В. - заместитель Министра труда и социальной

защиты Российской Федерации

Володин Б.Б. - директор автономной некоммерческой

организации Национальный открытый чемпионат творческих компетенций "АртМастерс (Мастера Искусств)"

(по согласованию)

Гашкина С.А. - директор Департамента бюджетной

политики в отраслях социальной сферы и науки

Минфина России

Грибов Д.Е. - заместитель Министра просвещения

Российской Федерации

(секретарь организационного комитета)

Гуров Г.А. - председатель правления Общероссийского

общественно-государственного движения детей

и молодежи "Движение первых"

(по согласованию)

Иванов С.А. - президент Общероссийской общественной

организации инвалидов "Всероссийское общество глухих" (по согласованию)

Левицкая А.Ю. - советник Президента

Российской Федерации (по согласованию)

Малявина С.А. - генеральный директор автономной

некоммерческой организации "Национальные

приоритеты" (по согласованию)

Мамута М.В. - руководитель Службы по защите прав

потребителей и обеспечению доступности

финансовых услуг Банка России

(по согласованию)

Попова А.Ю. - руководитель Федеральной службы

по надзору в сфере защиты прав потребителей

и благополучия человека

Преподобная Н.А. - заместитель Министра культуры

Российской Федерации

Приезжева Е.Г. - заместитель Министра промышленности

и торговли Российской Федерации

Разуваева К.Д. - руководитель Федерального агентства

по делам молодежи

Семенов С.Ю.

- директор Департамента государственной политики в области автомобильного и городского пассажирского транспорта Минтранса России

Семёнова Т.В.

- заместитель Министра здравоохранения Российской Федерации

Сипкин В.В.

- президент Общероссийской общественной организации инвалидов "Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых" (по согласованию)

Стружак Е.П.

- министр Правительства Москвы, руководитель Департамента труда и социальной защиты населения города Москвы

Терентьев М.Б.

- председатель Общероссийской общественной организации "Всероссийское общество инвалидов" (по согласованию)

Черепов В.М.

- вице-президент по социальной политике и трудовым отношениям Общероссийского объединения работодателей "Российский союз промышленников и предпринимателей" (по согласованию)

Чупшева С.В.

генеральный директор автономной некоммерческой организации "Агентство стратегических инициатив по продвижению новых проектов" (по согласованию)